
 

Uchwała Nr 2/XI /25 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 12 grudnia 2025 r .  

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 w ramach drugiego etapu przeglądu śródokresowego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. d) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.  Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, ze zm.) - dalej jako 

rozporządzenie ogólne, art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1079, z późn. zm.) oraz art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 198), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.  

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027 zatwierdza propozycje zmian programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027. 

§ 2.  

Tekst programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, obejmujący zmiany, 

o których mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Rejestr zmian programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, o których 

mowa w § 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Upoważnia się Instytucję Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 do wprowadzania w dokumencie wskazanym w § 2 zmian 



wynikających z opiniowania dokumentu przez Instytucję Koordynującą Umowę 

Partnerstwa oraz negocjacji z Komisją Europejską. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) został 

zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 

7 grudnia 2022 r. 

Następnie, decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2025) 5596 z dnia 5 

sierpnia 2025 r. zatwierdzony został projekt zmiany FEP 2021-2027 przygotowany 

w wyniku przeprowadzonej oceny przeglądu śródokresowego programu. 

W dniu 20 września 2025 r. wszedł w życie pakiet zmian legislacyjnych, tj. 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1914 z dnia 18 

września 2025 r. w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) 2021/1058 i (UE) 2021/1056 

w odniesieniu do środków szczególnych mających na celu sprostanie strategicznym 

wyzwaniom w kontekście przeglądu śródokresowego oraz Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1913 z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) 2021/1057 ustanawiającego Europejski 

Fundusz Społeczny Plus (EFS+) w odniesieniu do środków szczególnych mających 

na celu sprostanie wyzwaniom strategicznym. 

Pakiet ww. rozporządzeń umożliwia państwom członkowskim przeprowadzenie 

drugiego etapu przeglądu śródokresowego programów polityki spójności i 

dostosowanie ich do nowych, strategicznych wyzwań gospodarczych i społecznych, 

które ujawniły się w trakcie wdrażania polityki spójności 2021-2027, w szczególności 

związanych z bezpieczeństwem i obronnością, zabezpieczeniem cywilnym, 

kompetencjami w obszarze dekarbonizacji gospodarki i technologiami podwójnego 

zastosowania. Wiąże się to z ponownym przedłożeniem Komisji Europejskiej oceny 

uzupełniającej programu oraz związanego z nią wniosku o zmianę programu, 

z uwzględnieniem celów szczegółowych, o których mowa w ww. rozporządzeniach. 

Instytucja Zarządzająca FEP 2021-2027 (IZ) zidentyfikowała potrzebę dostosowania 

programu FEP 2021-2027 do nowych priorytetów Unii Europejskiej. W związku 

z tym, Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 1269/132/25 z dnia 23 

października 2025 r. przyjął ocenę uzupełniającą oraz projekt zmiany FEP 2021-

2027 w ramach drugiego etapu przeglądu śródokresowego. Następnie projekt ten 

został poddany konsultacjom społecznym, które trwały w dniach od 24 października 

do 27 listopada 2025 r. 

W dalszej kolejności Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął uchwałą nr 

1421/142/25 z dnia 28 listopada 2025 r. ocenę uzupełniającą oraz projekt zmiany 

programu FEP 2021-2027 uwzględniający wyniki konsultacji. 

Następnie uchwałą nr 1494/146/25 z dnia 11 grudnia 2025 r. Zarząd Województwa 

Pomorskiego wprowadził korekty zapisów programu FEP 2021-2027 w obszarze: 

• rozdziału 1. Strategia programu (uzasadnienie realizacji wybranych celów 

szczegółowych); 

 



• Priorytetu 4. Fundusze europejskie dla lepiej połączonego Pomorza  

(w zakresie alokacji); 

• Priorytetu 12. Fundusze europejskie dla bezpiecznego Pomorza (w zakresie 

planowanych obszarów działań oraz alokacji);  

• numerów identyfikacyjnych i jednostek pomiaru wybranych wskaźników 

produktu i rezultatu, 

• wartości docelowej wskaźnika produktu w obszarze różnorodności 

biologicznej (CS 2.7), 

• wartości docelowej wskaźnika rezultatu w obszarze edukacji (CS 4f), 

• rozdziału 7. Komunikacja i widoczność (zmiany redakcyjne). 

Projekt zmiany FEP 2021-2027 obejmuje realokację środków finansowych oraz 

modyfikację zakresów interwencji w odpowiedzi na nowe wyzwania o charakterze 

strategicznym, w szczególności dotyczące bezpieczeństwa, odporności 

i konkurencyjności regionu. 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. d) rozporządzenia ogólnego, komitet monitorujący 

zatwierdza wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące zmiany programu. 

Obowiązek ten wynika również z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027, a także z art. 14ka ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 

r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały obejmuje tekst programu Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021-2027 w wersji przyjętej przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

uchwałą nr 1494/146/25 z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Zmieniony tekst FEP 2021-2027, przyjęty niniejszą uchwałą, po uzyskaniu opinii 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie zgodności z Umową 

Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce, zostanie 

skierowany do zatwierdzenia przez Komisję Europejską. 


